



Comune di Nuoro

Settore_6 Politiche Sociali

**QUESITI RELATIVI AL BANDO DI GARA 2018/S5 -7164-2018-IT DEL
09.01.2018 RIF 318568 SARDEGNA CAT**

**GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA E
SPECIALISTICA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE, DENOMINATO**

"SCUOLA SENZA BARRIERE"

CIG 73361026E1

QUESITO N.1

Ricevuto in data 11.01.2018 ore 18:38 ricevuto sulla piattaforma Sardegna Cat sezione messaggi:

Messaggio

"La scrivente (Omissis), con la presente è a chiedere i seguenti chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto:

- 1. Inottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.*
- 2. In riferimento all'art. 9.2 "Requisiti di capacità economica e finanziaria" si chiede se la comprova dei requisiti debba essere fornita già in sede di gara (bilanci) oppure sarà chiesta all'impresa aggiudicataria come per il requisito di cui al punto 9.3*
- 3. In riferimento al punto 21 del CSA e precisamente "l'impresa aggiudicataria dovrà provvedere al trasporto, anche mediante mezzo all'uopo attrezzato", si chiede:*
 - numero dei automezzi da mettere a disposizione per svolgere il servizio*
 - tipo/ caratteristiche degli automezzi: specificare se atti al trasporto di utenti con carrozzella e in caso affermativo quanti mezzi devono avere tale attrezzatura*
 - tipologia e numero dei mezzi utilizzati dall'attuale gestore*
 - chilometraggio mensile effettuato dall'attuale gestore o storico chilometri*
 - se sia previsto un rimborso chilometrico*

Ringraziando anticipatamente e rimanendo a disposizione per ulteriori chiarimenti e in attesa di un Vs cenno di riscontro, si porgono distinti saluti."

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 del 11.01.2018

In relazione al quesito posto:

Punto 1 : L'attuale gestore del servizio di Assistenza Scolastica ai Disabili è :

“Progetto Uomo” Cooperativa Sociale a r.l. ONLUS

Indirizzo: Via Trieste 81 - 08100

Località: Nuoro NU

P.IVA: 00753230911

Il costo del servizio attuale è calcolato sulla base delle retribuzioni previste dal CCNL di categoria.

Punto 2 : Il requisiti di cui all'art. 9.2 devono essere comprovati in sede di gara così come indicato nello stesso articolo. Mentre l'art. 9.3 e la relativa dimostrazione è riferito ad altra tipologia di requisiti.

Punto 3 : Il servizio di trasporto di cui all'art. 21 del Capitolato, è un servizio da non rendere obbligatoriamente. Pertanto potrà essere indicato, nell'offerta tecnica, come servizio migliorativo a costo zero per la amministrazione.

QUESITO N.2

Ricevuto in data 15.01.2018 ore 11:40 fuori dalla piattaforma Sardegna Cat tramite PEC:

“Gentilissime, in merito alla procedura aperta di cui all'oggetto la scrivente (omissis) è a formulare le seguenti richieste di chiarimento:

- 1. Il nome dell'attuale gestore del servizio e, se possibile, il prezzo orario attualmente praticato.*
- 2. A integrazione dei dati sul personale da voi forniti in Allegato L, al fine della formulazione dell'offerta occorrono i dati sul tipo di contratto attuale di ogni lavoratore (es. tempo indeterminato, tempo determinato con indicazione della data di scadenza, ecc.), la categoria contrattuale applicata ad ognuno e gli scatti di anzianità eventualmente maturati*
- 3. Quanti sono, in questo momento, gli studenti assistiti suddivisi per ordine di istruzione?*
- 4. Quanti sono, in questo momento, gli studenti assistiti per macro-tipologia di disabilità (con riferimento a quelle indicate all'art. 13 del Capitolato)?”*

RISPOSTA AL QUESITO N. 2 del 15.01.2018 inviato per via PEC

Punto 1 : Vedi risposta al quesito n° 1, punto 1

Il prezzo orario attuale è calcolato sulla base delle retribuzioni previste dal CCNL di categoria.

Punto 2 : Si riportano di seguito i riferimenti al personale attualmente impiegato distinto per qualifica, inquadramento e anzianità di servizio

OPERATORE	TITOLO DI STUDIO	QUALIFICA	ORE SETTIMANALI	LIVELLO RETRIBUTIVO	ANNI DI ESPERIENZA
01	Diploma di istruzione secondaria superiore	OSS	10	C2	4 anni e 8 mesi
02	Licenza Media	OSS	15	C2	13 anni e 2 mesi

03	Diploma di istruzione secondaria superiore	OSS	30	C2	6 anni e 3 mesi
04	Licenza Media	OSS	15	C2	12 anni e 2 mesi
05	Licenza Media	OSS	5	C2	9 anni e 7 mesi
06	Licenza Media	OSS	5	C2	10 anni e 11 mesi
07	Licenza Media	OSS	18	C2	12 anni e 1 mese
08	Licenza Media	OSS	18	C2	24 anni e 7 mesi
09	Licenza Media	OSS	5	C2	4 anni e 2 mesi
10	Diploma di istruzione secondaria superiore	OSS	15	C2	6 anni
11	Licenza Media	OSS	10	C2	13 anni e 11 mesi
12	Licenza Media	OSS	5	C2	16 anni e 9 mesi
13	Licenza Media	OSS	18	C2	13 anni e 8 mesi
14	Licenza Media	OSS	10	C2	12 anni e 7 mesi
15	Licenza Media	OSS	15	C2	1 anno
16	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	1 anno e 3 mesi
17	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	6	D2	7 anni e 4 mesi
18	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	1 anno e 5 mesi
19	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	6	D2	8 anni e 11 mesi
20	Laurea in psicologia	EDUCATORE PROFESSIONALE	25	D2	4 mesi
21	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	2 anni e 5 mesi
22	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	6	D2	1 anno e 10 mesi
23	Laurea in scienza dell'assistenza Sociale	EDUCATORE PROFESSIONALE	25	D2	10 mesi
24	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	25	D2	2 anni e 11 mesi

		ALE			
25	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	6 anni e 11 mesi
26	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	10 mesi
27	Laurea in psicologia	EDUCATORE PROFESSIONALE	25	D2	1 anno e 2 mesi
28	Laurea in pedagogia	EDUCATORE PROFESSIONALE	25	D2	5 anni e 2 mesi
29	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	15	D2	2 anni e 1 mese
30	Laurea scienza dell' educazione	EDUCATORE PROFESSIONALE	20	D2	2 anni e 2 mesi
31	Diploma di Laurea in servizio sociale	ASSISTENTE SOCIALE COORDINATORE	30	E1	17 anni e 9 mesi

Punto 3 : Gli studenti assistiti al momento attuale sono n. 45 alunni in totale di cui:

- n.27 scuola Primaria
- n.13 scuola secondaria
- n.5 scuola dell'infanzia

Punto 4 : Gli studenti assistiti al momento attuale suddivisi per macrotipologia :

- n.31 disabilità intellettiva di cui n.20 affetti da Autismo
- n.7 in stato di disagio
- n.3 disabilità sia fisica che intellettiva
- n.1 disabilità sia fisico-intellettiva che sensoriale (ipovedente)
- n.3 con diagnosi di ADHD ("Disturbo da deficit di attenzione e iperattività")

QUESITO N.3

Ricevuto in data 16.01.2018 ore 13:09 fuori dalla piattaforma Sardegna Cat tramite PEC:

*"Buongiorno,
in riferimento alla compilazione dell'allegato B (modello DGUE), con la presente per richiedere se lo stesso deve essere compilato in tutte le sue parti, o la compilazione deve limitarsi alle sole parti evidenziate.*

Ad esempio pag. 13 lettera B "CAPACITA' ECONOMICA FINANZIARIA" dobbiamo compilare solamente i punti 1a) e 2a), che sono evidenziati, oppure deve essere compilato in tutte le sue parti (punti da 1 a 6)?"

RISPOSTA AL QUESITO N. 3 del 16.01.2018 inviato per via PEC

L'allegato B (modello DGUE), deve essere compilato limitatamente alle parti evidenziate (in giallo e se del caso in verde)

Nel caso citato relativo alla lettera B "CAPACITA' ECONOMICA FINANZIARIA", devono essere compilati i punti evidenziati 1a) e 2a).

QUESITO N.4

Ricevuto in data 16.01.2018 ore 19:13 fuori dalla piattaforma Sardegna Cat tramite PEC:

*"In riferimento all'offerta tecnica, non ci è chiaro se l'indice del progetto deve seguire lo schema proposto nell'**ALLEGATO E (nei punti dalla A alla F)** oppure dovrà seguire le voci indicate nel Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale alle pagine 6 e 7, **(ossia nei punti dalla A alla I)**"*

RISPOSTA AL QUESITO N. 4 del 16.01.2018 inviato per via PEC

Si conferma come indicato all'art. 6 del Capitolato che l'offerta tecnica dovrà essere predisposta secondo lo schema di cui all'allegato E, articolato nei macrocriteri dalla lettera A e F, e relativi sub criteri.

I punti di cui a pag. 6 e 7 (indicati dalle lettere dalla A alla I) sono solamente indicativi di contenuti che possono essere trattati nelle specifiche voci di cui all'allegato E.

Il R.U.P.
Dr.ssa Antonella Murgia